МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0l марта 201 8 г. J\9 022

Об утверждlении Порядка установлеttия и начисления выплат рабо-гникаммуниципальttого бюджетного учреждения куJIьт} ры'' Ханымейский историк0-
краеведческий музей", за счёт иных межбюджетных -l,рансферт,ов из бюджета

Пуровского района на финансовое обеспечение исполнения Указов Президента
Рсlссийской Федерации

В соответствии с постановлением Администрации Пуровского района от 05 мая
2015 года J\b i17-пА "Об утверждении Порядка.rр.до.ruuления и расходования иных
межбюджетных трансфертов в сфере nyn"ryprr;, Админи.rрuц"" муниципального
образования поселок Ханымей постано вляет:

1, УтвердИть прилагаемыЙ 11орядоК установлен ия и начис.пения выплат работникаммуниципального бюджетного учреждения культуры "ханымейский историко-
краеведческий музей", за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюдя<ета ПуровЬкого
района на финанСовое обесПечение исполненИя Указов Президента Российской Федерации.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 09.02.20l8 года.

з. СистеМномУ администРаторУ Администрации муниципального образования
поселок Ханымей рЕ}зместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования посеJIок Ханымей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального образования поселок А.Е.Лешенко

Приложение Ns
Утвержден
постановлением
от 01 марта 2018

l

Администрации поселка
г. ]ф 022

Порядок
установления и начисления выплат работникам муниципального бюджетноl.о

учреждения культуры "ханымейский историко-краеведческий музей", за счёт иных
межбюдже,гных трансфертов из бюджета Пуровского района на финансовоеобеспечение исполнения Указов Президенr.а РоссЙйской ФелЪрачии

l, Настоящий ПорядоК определяет условия и порядок выплат работникаммуниципального бюджетного учреждения культуры "ханымейский ис.горико-
краеведчеСкий музей" (далее мБ},К "хикм"), за счёт иных межбюляtетных трансфЬртов
ry бюджета Пуровского района на финансовое обеспечение исполнения Указов
Президента Российской Федерации (далее - порялок). Выплаты производятся за счет
иных межбюджетных трансферт,ов, предоставляемых на финансирование расходныхобязательств, дJIя компенсации дополнительньIх расходов, возникших в результате
решений, принятых органами местного самоуправления муниципального обр*о"urщ
Пуровский район в сфере культуры.

2. В целях реализации настоящего порядка испоJIьзуются следующие понятия:- иные межбюдЖетные трансферты средства, предоставляемые из бюджета
пуровского района бюджету муниципального образования посёлок Ханымей (далее -бюджет посёлка), на финансовое обеспечение исполнения Указов Президента Российской
Федерации;
- распорядитеJIь бюджеr,ных средств - длминистрация м\,ниLlипrLlьLlого обра.зоваtlия
поселок Ханымей является упоJIномоченныМ органоМ по перечислению бю,,lжеl.[tых
средств на финансирование расходных обязательств на финансовое обеспечение
исполнения Указов Президента Российской Федерации МБУК ''ХИКМ'';
- субсидия на ипые цели - бюджетные средства, перечисляемые на лицевой счет мБук"хикм", на выплаты при условии заключения Соглашения в соответствии с
постановлением Администрации поселка от 28 августа 2017 годаJ\ъ l27 "Об утверждениипорядка опредеJIения объема и условий предостаЕ}ления субсидий муниципальным
бюджетным учреждениям из бюджета муниципаJ'Iьного образования поселок Ханымей на
иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение
муниципального задания" ;

- получателИ выплаТ категориИ работников, занимающихся деятельностью"
относящейся в сфере культуры.

3. Перечисление субсидии на иные цели
соответствии с кассовым планом, и по мере
межбюджетных т,рансфертов Управлением культуры
в бюджет поселка.

4. Выплаты осуществляются за счёт и в пределах бюджетных ассигнований.
предусмотренных в бюджете посёлка на соответствующий год, на цели, определенные
настоящим порядком.

5. Право на получение выплаты имеют непосредственно работники мБук ,,хикм,,
по постоянному (основному) месту работы, с которыми заключены трудовые договоры на
неопределенный срок, срочные трудовые договоры на срок на менее одного года и
срочные трудовые договоры на период отпуска основного работника по уходу за
ребенком по достижении им возраста трёх лет.

выплаты работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком по достижении
им возраста трех JIет не производятся.

МБУК "ХИКМ" производится в

фактического перечисления иных
Администрации Пуровского района

6. Вып
утвержденным

деЙствующим
обязательств, п

средств, в

Ямало-

,ы
устанавливаются и выпJIачиваются

ководителем МБУК "ХИКМ".
МБУк "ХИкМ" несет

настоящим порядком.
N4БУк "ХИкМ" несет ответствен

с действующим
автономного округа.

за неисполнение иJIи

в соответствии с приказом.

в соответствии с
исполнение своих

за нецелевое использование
Российской Федерации и